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Dotychczas różne gatunki papy dacho¬
wej wykonywa się z papy surowej o różnej
grubości włókna. Przy wyrobie papy suro¬
wej starano się nadawać jej jak najwięk¬
szą zdolność chłonną, ażeby przy jej prze¬
twarzaniu na papę dachową mogła wsysać
w siebie najwięcej środków przesycają¬
cych/Stopień bowiem przepojenia papy u-
zależniał jej odporność na wpływy zarów¬
no atmosferyczne jak i chemiczne.

Do nasycania papy surowej używa się
dotychczas wyłącznie smoły kamiennej
stojpionej z pakiem, poozem wykonaną w
ten sposób papę obsypuje slię z obu stron
drobnym żwirem.

Papa ta jest mało giętka i łatwo się ła¬
mie, ponieważ nie zawiera zupełnie środ¬
ków nadających jej elastyczność, np. tłu¬

szczów, a żwir, który zwiększa prawie dwu¬
krotnie ciężar właściwej papy, podczas u-
palnych dni bardzo się nagrzewa i stopnio¬
wo odpada z papy, zabierając ze sobą czą¬
steczki smoły. Wszystkie dotychczas zna¬
ne papy są mało odporne na wpływy atmo¬
sferyczne, wskutek użycia żwiru trudno
dają się sklejać. Poza tern dotychczasowe
papy posiadają małą wytrzymałość i po¬
dlegając znacznym naprężeniom szybko się
drą i pękają.

Wady powyższe usuwa sposób wyrobu
papy według wynalazku. Sposób ten pole¬
ga na przesycaniu surowej papy gorącą
mieszaniną, która oprócz destylowanej
smoły kamiennej i paku zawiera destylo¬
waną smołę drzewną, odznaczającą się du¬
żą zawartością tłuszczów, nadających pa-



pic dachowej dużą giętkość. Oprócz tego
do takiej mieszaniny dodaje się tłustą glin¬
kę ogniotrwałą oraz żywicę. Glinka w po¬
łączeniu z żywicą uodpornia znakomicie
papę na wpływy atmosferyczne oraz na
działanie ługów, kwasów i podobnych czyn¬
ników.

Przygotowaną według wynalazku papę
posypuje się dwustronnie drzewnemi troci¬
nami, które, składając się z podłużnych
ciałek płaskich, całkowicie pokrywają po¬
wierzchnię papy, zabezpieczając przed
wpływami atmosferycznemi, a poza tern ją
wzmacniają. Zastosowanie trocin drzew¬
nych posiada duże znaczenie, ponieważ
dzięki złemu przewodnictwu jakie posiada
drzewo papa nie podlega silnemu nagrze¬
waniu się podczas upałów, a poza tern cię¬
żar papy jest o 50% mniejszy od ciężaru
papy dotychczasowej. Zamiast destylowa¬
nej smoły drzewnej można również zasto¬
sować mineralne tłuszcze lub oleje.

Powszechnie stosowane papy dają
ciemne dachy, które przyczyniają się do
ponurego wyglądu miasta. Papę wykona¬
ną według wynalazku można smarować go¬
rącą mieszaniną smoły drzewnej, żywicy i
ogniotrwałej glinki barwnej, przyczem
można nadawać dowolną barwę, nawet ja¬
sną, co pozwala na nadanie dachom ładbiej-

szego wyglądu. Powlekanie papy taką mie¬
szaniną zwiększa przytem jej odporność
na wpływy atmosferyczne i chemiczne o-
raz wytrzymałość na naprężenia mecha¬
niczne, a dzięki zastosowaniu ogniotrwałej
glinki czyni ją bardziej ogniotrwałą.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób wyrobu papy dachowej,
znamienny tern, że papę surową przesyca
się gorącą mieszaniną destylowanej smoły
kamiennej, paku, destylowanej sm?ły
drzewnej, żywicy i ogniotrwałej glinki, po-
czem tak przesyconą papę posypuje się z
obu stron trocinami drzewnemi.

2. Odmiana sposobu według zastrz. 1,
znamienna tern, że zamiast destylowanej
smoły drzewnej stosuje się mineralne tłu¬
szcze lub oleje.

3. Sposób według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że przesyconą papę smaruje się,
najlepiej pp umieszczeniu jej na dachu, go¬
rącą mieszaniną destylowanej smoły
drzewnej, żywicy i barwnej glinki ognio¬
trwałej.

Wilhelm Zimmer.
Zastępca: M. Skrzypkowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego I Skl, Warszawa.
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